¹ *Galwensibus*, C. E.; *Walensi-
bus*, P.

² *tuisque*, C. E.; *tuis*, P.

³ *procuratum est*, E.; *procreatus
(sic) est*, C.; *procuratur*, P.

U 20911.

⁴ *Douenaldi*, E.

⁵ *Eadgarum*, C. P.

⁶ *delegaverat*, E., *delegavit*, P.

⁷ *proderent proditum*, the former
word expuncted, E.

N

*Donald
Bane.*

702

*Malcolm
natural son of
Alexander, King*

A.D. 1138. " rebellandi, [quos] tibi et tuæ per omnia subdidimus.
 " voluntati. Rideant proinde Scotti, quod tu eis de
 " nobis ultionem procuras, cum nihil aliud habeant
 " quod uilescantur in nobis,¹ nisi quod te tuosque
 " dileximus, tibi tuisque fidem servavimus, quod armis
 " nostris, scutis nostris, ipsis etiam corporibus nostris
 " tua proteximus viscera, tibi regnum servavimus.
 " Parce itaque, o rex, parce tibi, parce regno tuo,
 " parce præ omnibus juvenum splendidissimo filio tuo,
 " quem² hodie nudatum consilio et cunctis auxiliis
 " spoliatum proditioni Scotorum exponis et objicis
 " furori. Cave præterea ne involvaris peccatis homi-
 " num impiorum, de quorum manibus cædes parvula-
 " lorum, prægnantium luctus, sacerdotum injuria, ipsius
 " etiam Divinitatis contemptus exquiritur; adversus
 " quos non unius Abel, sed innumerabilium innocen-
 " tium sanguis elamat de terra. Vidisti, o rex, abomi-
 " nationes pessimas, quas fecerunt hii. Vidisti, inquam,
 " vidisti, horruisti, flevisti, pectus tutudisti, clamasti
 " contra tuum id fieri præceptum, contra tuam volum-
 " tatem, contra tuum decretum. Ostende nunc vera
 " te dixisse, ut eos a simili revoce iniquitate, ut
 " reversi sine te puniantur si sine te talia commiserint.
 " Et haec satis essent si conatui tuo nullus obsisteret,
 " vel de victoria certitudo constaret. Nunc autem stat
 " contra te non contempnendus exercitus, quanto tuo
 " numero minor, tanto armis viribusque robustior.
 " Nescis, o rex, quam sit periculosa desperatio, quando
 " et mors certa est, sed stat adhuc de genere mortis
 " electio. Certe si viceris moriemur. Moriemur, inquam,
 " nos, morientur parvuli nostri; sacerdotes nostri in
 " altaribus jugulabuntur; uxores nostræ turpi libidine
 " foelabuntur. Elegimus proinde vel vincere vel mori

fo. 200.

¹ sic, MS.² quem, C. E.; cui, P.

" gloriose, quamvis nulla nobis sit de victoria dubitatio. A.D. 1138.
 " Hinc dolor meus, hinc lacrimæ, quod dulcissimum
 " dominum meum, amantissimum amicum meum, anti-
 " quum socium meum, in cuius amicitia senni, ejus
 " munificentiam in munerum multimodorum largitione,
 " in prædiorum quoque et multarum possessionum
 " collatione expertus sum, post juveniles ludos quibus
 " simul exereitati sumus, post armorum negotia quibus
 " nobis in multis perieulis semper affuiimus, post
 " splendida convivia que utriusque unius regnum minis-
 " travit, post delicias quas utrisque avium ferarumque
 " contulit venatio, aut mori periculose aut indecenter
 " fugere contemplabor."